
( 796,847 ) ( 454,803 )

377,631  

36,224  

291,809  

63  

18,708  

6,827  

14,189  

3,328  

1,962  

34  

54  

3,199  

595  

641  

( )

77,173  

50,000  

24  

20,390  

202  

2,346  

2,253  

867  

1,090  

( 342,044 )

348,740  

75,000  

      114,206  

60,000  

54,206  

159,534  

159,534  

163  
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社であるＥＮＥＯＳホールディングス社株式の交付に備える

ため、株式報酬支給内規に基づき、取締役及び執行役員に割

り当てられたポイントに応じた株式の支給見込額を計上して

います。 

 

環境対策引当金  ………… 過去の操業に起因する環境対策工事の支出に充てるため、今

後発生すると見込まれる損失について合理的に見積もられる

金額を計上しています。 

 

遊休設備撤去工事引当金 … 既に遊休となっている設備の撤去工事の支出に充てるため、

今後発生すると見込まれる損失について合理的に見積もら

れる金額を計上しています。 

 

事業撤退損失引当金 ………  事業撤退による損失に備えるため、損失見込相当額を計上し

ています。 

 

 

（６）その他計算書類作成のための基本となる重要な事項 

ヘッジ会計の方法 ………… 原則として繰延ヘッジ処理によっています。ただし、振当処

理の要件を満たす為替予約取引については、振当処理によっ

ています。 

 

グループ通算制度の適用 ……当社は、当事業年度から、連結納税制度からグループ通算制
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（２）売上原価には、棚卸資産の収益性の低下による簿価切下額 25百万円が含まれています。 

 

６．株主資本等変動計算書に関する注記 

 

（１）当事業年度の末日における発行済株式の総数 ………… 普通株式 928,463,102 株 

（２）剰余金の配当に関する事項   

   配当金支払額 

決 議 株式の種類 配当金の総額 1 株当たり 

の 配 当 額 

基 準 日 効力発生日 

 

の 配 当 額
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８．金融商品に関する注記    

 

（１）金融商品の状況に関する事項 

     当社は、事業運営に係る資金調達をＥＮＥＯＳファイナンス株式会社、JX Nippon Finance 
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     ③子会社株式、④関連会社株式、⑤その他有価証券 

        これらの時価について、株式は取引所の価格によっています。 

     ⑥長期貸付金 

長期貸付金の時価については、元利金の合計額を同様の新規貸付を行った場合に想定

される利率で割り引いて算定する方法によっています。 

     ⑦買掛金、⑧短期借入金 

       これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿

価額によっています。 

     ⑨長期借入金  
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９．関連当事者との取引に関する注記  

 

（１） 親会社                                                               (単位：百万円) 

会社等の名称 議決権等の

所有(被所

有)割合 

関連当事者との

関係 

取引の 

内容 

取引 

金額 

科目 期末 

残高 

ＥＮＥＯＳ 

ホールディングス㈱ 

被所有 

直接 100％ 

経営管理 

役員の兼任 

債務被保証 

(注 1) 

80,371 － － 

 

関係会社 

株式の取得      

(注 2) 

2,385   － － 

 

通算 

税効果額 

10,022 未払金 10,022 

取引方針及び取引条件の決定方針等 

 (注 1) 当社の借入債務に対し、ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社が債務保証を行っているもの 

であり、保証料の支払は行っていません。  

(注 2) 関係会社株式の取得価格については、同日に行われた第三者との同一銘柄取引と同一単価を

使用しています。  
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る取引の一環として、金融商品取引法（昭和 23 年法律 25 号。その後の改正を含みます。）に基づく

公開買付け（以下、「本公開買付け」）を実施することを決議しました。なお、2023 年 3 月 31 日現

在、当社及び当社子会社はタツタ電線の普通株式を 22,875,529 株（所有割合：約 37%）保有してい

ます。 

 本公開買付けは、国内外の競争法に基づく手続等、本公開買付けに係る各種前提条件が充足された

場合（又は当社が当該前提条件を放棄した場合）に、速やかに実施することを予定しております。現

在、2023 年６月には本公開買付けを開始することを目指していますが、国内外の競争当局における手

続等に要する期間を正確に予想することが
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